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Panie i Panowie 

Dyrektorzy, Nauczyciele  

i Pracownicy Instytucji Oświatowych  

w Województwie Wielkopolskim 

Szanowni Państwo!  

Publiczne instytucje oświatowe od zawsze i z różnych stron mierzą się z krytyką. Nie 

jest to jednak specyfiką wyłącznie naszego kraju; nie jest nawet specyfiką czasów obecnych. 

Albert Camus stwierdzał, że „na publiczną edukację najwięcej narzekają ci, którzy odnieśli 

dzięki niej najwięcej korzyści”. Nie ośmieliłbym się wspomnieć o tym w świątecznym Dniu 

Edukacji Narodowej, gdybym nie był przekonany, że taka dyskusja – czy to płynąca z zewnątrz, 

czy ze środka instytucji edukacyjnych – jest w gruncie rzeczy wyrazem najszczerszej troski  

o Rzeczpospolitą i jej – jak pisał Jan Zamoyski – „młodzieży chowanie”, a więc o przyszłość 

naszej Ojczyzny.   

Rzeczpospolita może poszczycić się drugą w świecie Konstytucją, ale równie wielkim 

powodem do chwały jest powołanie w 1773 roku pierwszego w świecie ministerstwa oświaty – 

Komisji Edukacji Narodowej. To dla upamiętnienia tej daty obchodzimy dzisiejsze święto, które 

powszechnie jest nazywane Dniem Nauczyciela. Zarówno wydarzenie, jak i to upamiętnienie 

trwale wpisane w kalendarz obchodzonych przez nas świąt, świadczy o tym, jak ważna  

jest dla naszego kraju i społeczeństwa publiczna oświata i jak cenieni są wszyscy jej Pracownicy 

– a szczególnie Nauczyciele, których zawód powszechnie jest nazywany powołaniem,  

a praca – misją.  

Z tej okazji, jako przedstawiciel Rady Ministrów w Wielkopolsce, składam 

podziękowania i wyrazy uznania za Państwa kreatywność, wiedzę i serdeczność. Są Państwo 

dla swoich wychowanków przewodnikami po świecie nauki, odkrywcami ich talentów, a przede 

wszystkim – wsparciem w codzienności pełnej wyzwań – tak edukacyjnych, jak i osobistych. 

Przywołując słowa Alberta Einsteina – życzę „przyjemności płynącej z edukacji, przyjemności 

z oglądania jej owoców oraz świadomości znaczenia jakie one mają dla całego społeczeństwa”.  
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